2022年５月25日

各  位

会 社 名  東 洋 炭 素 株 式 会 社

代表者名 代表取締役会長兼社長兼 CEO 近藤 尚孝

 （コード番号：5310 東証プライム）

問合せ先 執行役員経営企画本部副本部長 高多 学

 （TEL．06-6472-5811）

組織変更および人事異動に関するお知らせ

当社は、2022年５月 25日開催の取締役会において、下記のとおり組織変更および人事異動について決

議いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．組織変更（2022年７月１日付）

 販売体制の強化により、再生可能エネルギー分野をはじめとする産業用途における電気用カーボン

製品の拡販を推進するため、グローバル営業本部に産業用ブラシ販売促進部を新設する。

２.執行役員の役職変更（2022年７月１日付）

氏 名 新 役 職 名 現 役 職 名

佐々木
さ さ き

 旭
あきら

執行役員

グローバル営業本部長 兼 国内営業部長

営業統括部担当 兼 海外営業部担当 兼

産業用ブラシ販売促進部担当

執行役員

グローバル営業本部長 兼 国内営業部長

営業統括部担当 兼 海外営業部担当

３．その他の人事異動（2022年７月１日付）

氏 名 新 役 職 名 現 役 職 名

薦田
こもだ

 尚
なお

治
はる

理事

経営企画本部ブラシ事業推進部長 兼 グロー

バル営業本部産業用ブラシ販売促進部長

理事 経営企画本部ブラシ事業推進部長

以 上